
10170 J O U R N A L O F F I C I E L D E L A P O L Y N E S I E F R A N Ç A I S E 1er Juin 2018 

wr% j \ wry ™wr • wrr àr** wr™ I 1 wr™ | | wrr 
• ^""m H M. I I Kara ^%sŝ  I S H ^ ^ ^ r I KraBB L h i nsan H b b b 

•ACTES OU POUVOIR C E N T R A L 

ACTES REGLEMENTAIRES 
DU HAUT-COMMISSAIRE 

A R R E T E n° H C 31 IDV/MAAT du 18 mai 2018 portant 
attribution d u brevet d 'apt i tude aux fonc t ions 
d'animateur et de directeur en accue i ls collectifs de 
mineurs. 

Le haut-commissaire de la République 
en Polynésie française, 

chevalier de la Légion d'honneur, 
chevalier de l'ordre national du Mérite, 

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 
modifiée portant statut d'autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 
complétant le statut d'autonomie de la Polynésie française 
modifiée par l'ordonnance n° 2005-432 du 6 mai 2005 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif 
aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2005-1611 du 20 décembre 2005 pris pour 
l'application du statut d'autonomie de la Polynésie 
française ; 

Vu le décret n° 2007-422 du 23 mars 2007 modifié relatif 
aux pouvoirs du haut-commissaire de la République, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat en Polynésie 
française ; 

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la 
suppléance des préfets de région et à la délégation de 
signature des préfets et des hauts-commissaires de la 
République en Polynésie française et en Nouvelle-Calédonie ; 

Vu le décret du 6 mai 2016 portant nomination de 
M. René Bidal, préfet, en qualité de haut-commissaire de la 
République en Polynésie française ; 

Vu le décret n° 2015-872 du 15 juillet 2015, relatif aux 
brevets d'aptitude aux fonctions d'animateur et de directeur 
en accueils collectifs de mineurs ; 

Vu l'arrêté du 15 juillet 2015 relatif aux brevets 
d'aptitude aux fonctions d'animateur et de directeur en 
accueils collectifs de mineurs ; 

Vu la convention n° 155-15 du 12 novembre 2015 entre 
l'Etat et la Polynésie française relative à la mission d'aide et 
d'assistance technique en matière de jeunesse, de sports et de 
vie associative ; 

Vu l'arrêté n° HC 393 DMME/BRHT/jc du 6 novembre 
2017 portant délégation de signature à M. Raymond Yeddou, 
chef des subdivisions administratives des îles du Vent et des 
îles Sous-le-Vent ; 

Vu le procès-verbal du jury BAFA et BAFD du 2 mai 2018 
n° 2188 ; 

Sur proposition du secrétaire général du haut-
commissariat, 

Arrête : 

Article 1er.— Le brevet d'aptitude aux fonctions 
d'animateur en accueils collectifs de mineurs est attribué aux 
personnes dont les noms suivent : 

Page LEXPOL 1 sur 5



1er Juin 2018 JOURNAL OFFICIEL DE L A P O L Y N E S I E F R A N Ç A I S E 10171 

KXivL Dutt NraitSitnce 
Monsieur A H - L O Teikiheetai, Chanel 08/09/1994 ; B A 987 18 001 
Madame A H - S C H A Keuhetiniovaiotahu 05/07/1999 BA987 18 002 
Madame A M O Oxcélyne, Tepootuvaieha, Jenny 16/01/2000 BA987 18 003 
Madame APCX Heitiare, Marguerite 13/03/1987 B A 987 18 004 
Monsieur ARIIVEHEATA* Lue, Vatea 01/04/1997 BA987 18 005: 
Madame A R I I V E H E A T A - Marie-Madeìeine, Maimiti, Maila 22/02/1992 B A 987 18 006 
Madame A R I I V E H E A T A . Pauline, Tepiri 21/06/1994 BA987 18.007. 
Monsieur AROITA Jonathan 15/03/1992 B A 987 18 008 
Monsieur B A M B R I D G E . Tefanoarii, Yann 02/06/2000 BA987 18 009 
Monsieur BARFF ., • ;;V: Hillary, Nehemia 01/06/1998 BA987 18 010 
Madame BARSINAS Atatini, Nancy 21/03/2000 BA987 18 011 
Monsieur TßERTHO • Christopher 18/01/1993 BA987 18 012 
Madame B O U Y E R Marcel, Philibert 22/10/1988 BA987 18 013 

Madame B U N K L E Y V Audrey, Leinaaia, Revahere, 
Tellina, Eugénie 11/10/1991 B A 987 18 014 

Madame C H A N Gisèle, Atenata 19/03/1988 BA987 18 015 
Monsieur C H A N Moana 11/04/1987 BA987 18 016 
Monsieur C H A N G KOEI C H A N G Jean-Claude 15/04/1997 B A 987 18 017 
Madame C H A P M A N TINIRAU Vairea 13/02/1981 B A 987 18 018 
Madame C O J A N , Anavai, Marie 23/11/1996 B A 987 18 019 
Madame D O O M ... Emmanuelle, Namata Y 10/07/1992 B A 987 18 020 
Monsieur F A A N A Jérémie 15/03/1985 B A 987 18 021 
Madame F A A N A : . ' " Océane, Heremiti, Naheiatà 18/12/1996 BA987 18 022 
Madame F E L I X HAREHOE Maeva • 10/12/1986 BA987 18 023 
Madame -FIX- ^ - Puahaameni, Catherine 15/05/1992 B A 987 18 024 : 
Madame FLORES Evanny : . - - - 21/04/1989 B A 987 18 025 
Monsieur. FOUGEROUSE: Francis, William 05/10/1970 B A 987 18 026 
Madame GÄTATA-DUVAL Vahinetua, Maifano, Katia 24/06/1997 BA987 18 027 
Madame GRESEQUE Atitòatuataà, Melodie 15/02/1979 BA987 18 028 
Madame G U I L L O U X Maiava, Priscilla 25/07/1978 B A 987 18 029 
Monsieur H A A P A ; Gerard 09/12/1969 B A 987 18 030 
Madame HAÄPA Martha 27/08/1994 B A 987 18 031 
Monsieur H A A P A Teremu 21/Ï1/1997 B A 987 18 032 

Madame 

HATITIO -
T E I H O T A A T A -
M E R V I N 

Abidja, Mataui, Taoahere 05/06/1997 
BA987 18 033 . 

Monsieur H A U A R U Rauana, Kathy, Tania, Keylany 21/11/1994 B A 987 18 034 
Madame H E U E A Merehau, Vahinerii ( . " " 31/10/1996 B A 987 18 035 
Monsieur HIKUTINI Moehaù, David, Kofi 12/04/1999 B A 987 18 036 
Madame H O - W A N Shannon, Ashley, Rosalie 04/09/1992 B A 987 18 037 
Monsieur HOIORE Teihotua 10/10/1996 B A 987 18 038 
Monsieur H O K A H U U - L A U R E N T Tehei - 24/11/1997 B A 987 18 039 ••' 
Madame H O I M A N EPSE PERES Marjorie, Maimiti . - 06/01/1993 B A 987 18 040 : 

Madame HOU-YI Floriane, Marcelle, Tehinaoatihiu 09/02/1999 B A 987 18 041 
Madame H U B E R T D A U B E T Elise, Gabrielle 09/10/1977 B A 987 18:042- • 
Madame HURI Kohai, Josephine 02/02/2000 B A 987 18 043 
Madame IHOPU : . . •.. Temeamatitotohe, Doriane 28/05/1987 B A 9 8 7 18 044 

Page LEXPOL 2 sur 5



10172 J O U R N A L O F F I C I E L D E L A P O L Y N E S I E F R A N Ç A I S E 1er Juin 2018 

Monsieur IOTEFA Guillaume, Vaihiri 06/03/1982 BA 987 18 045 
Madame JEANNOT Aline 18/02/2000 BA 987 18 046 

Madame K A V E R A Maiharanui, Ernestine 18/05/1992 B A 987 18 047 

Madame K E L L Y Tautiare, Wendy, Lorna 18/09/1993 BA987 18 048 
Monsieur LASBLEIS Tamatea, Eugène 11/02/1999 BA 987 18 049 
Madame LENOIR Stacy, Aitua 07/04/1993 BA987 18 050 

Madame 
L Y 

Ambre, Ahuura, Naherearii, 
Mauheitini 

03/06/1992 BA 987 18 051 

Monsieur M A H A I Raymond, Bruno 14/06/1995 BA 987 18 052 
Madame M A H U R U Kalani, Lei-Revanda 23/11/1996 BA987 18 053 

Madame M A I Te Ao Api 26/04/1992 B A 987 18 054 

Madame M A I F A N O NAPUAUHI Marie-Anne, Tagia 23/03/1964 BA 987 18 055 
Madame M A I R A U B E N N E T T Kassandra 08/04/2000 B A 987 18 056 

Madame M A I R A U Moerani, Florinda, Eva 25/11/1991 BA 987 18 057 
Madame M A I R A U , T E A T O Kulani, Moerava, Valentine 14/02/1994 BA987 18 058 
Madame M A N C O N Vaihere, Kalhani 08/05/1991 B A 987 18 059 

Madame M A N E A Laetitia, Rere, Hianui 05/12/1997 B A 987 18 060 

Monsieur M A N U I R E V A Maui, Teiva, Bruno 17/06/1997 BA987 18 061 

Monsieur M A N U I R E V A Rainui 15/04/1996 B A 987 18 062 
Madame M A R A E U R A Tuarii,Claudine 20/02/1998 B A 987 18 063 

Monsieur MARIASSOUCE Mickael, Teihotini, Paul-Louis 13/11/1997 BA987 18 064 
Madame M A T E R O U R U Manuia, Royal, Aude 13/03/1998 B A 987 18 065 
Madame MAURI Silmar, Tetua 25/05/1980 B A 987 18 066 

Madame MOHI Jacqueline 14/08/1995 B A 987 18 067 
Madame M O U - F A T Vainui, Mélodie 26/05/1994 B A 987 18 068 

Monsieur N I A U L O N Antoine, Juan, François 27/02/1997 B A 987 18 069 
Madame P A H U A I V E V A U Josiane, Norma 11/02/1990 B A 987 18 070 

Monsieur PANGIER Lewis, Raimanutea 02/12/1998 B A 987 18 071 
Monsieur P A U T U Toatini, Edmond 30/12/1997 B A 987 18 072 
Monsieur PICARD Bherthyl 16/01/2000 B A 987 18 073 
Madame PITO Elisabeth, Vaiata 23/07/1980 B A 987 18 074 
Madame P O V A R U Lisa, Moeterauri 22/01/1998 B A 987 18 075 

Monsieur RAPARII Hei 03/10/1969 B A 987 18 076 

Madame REÍD E P S E L A M A T A Raiti 19/12/1990 B A 987 18 077 

Madame R O T A PRATX Pauline 19/09/1967 B A 987 18 078 

Madame R U P E A Stéphanie, Mahinatea 16/03/1995 B A 987 18 079 
Madame R U R U A Régine, Nohoura 28/06/1974 B A 987 18 080 
Madame S A V O U R E T Pauline 06/09/1999 B A 987 18 081 

Madame T A A R O A Amanda 26/08/1991 B A 987 18 082 

Madame TAHARIA Vaitua, Wilda 05/11/1992 B A 987 18 083 

Madame TAIARUI Andréa, Haumea 25/02/1976 BA 987 18 084 
Monsieur T A M A Raiarii 06/08/1978 B A 987 18 085 

Madame T A M A , B R U N E A U Cynderella 13/11/1980 B A 987 18 086 
Madame T A M A R O N O Vanina 22/10/1987 B A 987 18 087 

Madame T A M A T A I Georgette, Vahinerii 21/03/1985 B A 987 18 088 
Madame T A N E P A U Auhere, Laetitia, Kynthia, Maria 05/12/1998 B A 987 18 089 

Monsieur T A P E T A - M O A N A R U A Tevaiarii, Hubert 04/03/1989 BA987 18 090 

Monsieur TAUHIRO Léonard, Tevahiani 12/03/1996 B A 987 18 091 
Madame T A U R A A Hinarii, Heipua 02/01/1993 B A 987 18 092 

Monsieur TCHONG-TAI Here, Kiti 17/08/1999 B A 987 18 093 

Page LEXPOL 3 sur 5



1er Juin 2018 J O U R N A L O F F I C I E L D E L A P O L Y N E S I E F R A N Ç A I S E 10173 

Madame T E A K A Marceline 17/02/1999 B A 987 18 094 
Monsieur TEATO To'imato, Apera, Nainai 15/03/1994 B A 987 18 095 
Madame T E A U R O A Tevaerangi, Jessica, Tea 05/02/1994 BA987 18 096 
Madame TEHEIURA Hanaley, Vailani 22/06/1992 BA987 18 097 
Monsieur TEIKIOTIU Kahuetahi, Pierre 05/12/1983 B A 987 18 098 
Madame TEIKITOHE Valérie, Teodora, Tellina 19/03/1997 B A 987 18 099 
Monsieur TEKURIO Joseph 16/10/1994 B A 987 18 100 
Madame TEMAROHIRANI Sylvie, Delord 15/06/1994 BA987 18 101 
Madame T E M A U R I Diane, Krystel, Ua'a Taina 28/12/1995 B A 987 18 102 
Madame TEORE EDOUINE Rauniu 07/05/1999 B A 987 18 103 
Madame TEPEHU Dorothée, Tiare 06/02/1984 B A 987 18 104 
Madame TERE Hélanie, Mareta 06/04/1993 BA987 18 105 
Monsieur TERIITAOHIA Ricardio 27/03/1997 B A 987 18 106 
Madame TERIITEMAURIREI Raihei, Amina 15/09/1991 B A 987 18 107 
Madame TEROROHAUEPA Temalia, Kathy 12/11/1995 B A 987 18 108 
Madame TETAAHI Reretava, Marianne 27/12/1996 BA987 18 109 
Monsieur TETUANUI Christophe 28/06/1996 B A 987 18 110 
Madame TETUANUI Lainoa 18/01/2000 B A 987 18 1 11 
Madame TEUHI Delphine 20/03/2000 B A 987 18 112 
Madame T I A R E U R A - T E M A U R I Alice 17/06/1997 B A 987 18 113 
Madame T I M A U Jessica, Hinatea, Natuhipu 25/10/1994 B A 987 18 114 
Madame T I M A U Marguerite, Tehonoheipua 08/01/1992 B A 987 18 115 
Madame TINA Luana, Tahiariki 10/10/1993 B A 987 18 116 
Madame TINIRAU Marie-Madeleine, Taua 03/07/1998 B A 987 18 117 
Madame TINOMOE EPSE PANI Violetta, Tiare 09/04/1977 BA 987 18 118 
Madame TOKORAGI Rauana 10/12/1980 B A 987 18 119 
Monsieur TOPA Ariimoana 02/04/1995 BA987 18 120 
Madame TUAIRA Loana, Anna 14/07/1996 B A 987 18 121 
Madame T U A N U A Tessa, Naaro 30/01/1982 BA987 18 122 
Madame TUEINUI Laurence, Hinanui 07/02/1998 B A 987 18 123 
Madame U R I M A EPSE TEROU Elodie, Raina 14/02/1992 B A 987 18 124 
Monsieur V A I M A A Grégoire, Teiieeoauavai, Landry 03/06/1998 B A 987 18 125 
Madame V A I M A A Tahiakaiupoo, Glenda, Yvonne 24/01/1995 B A 987 18 126 
Madame V A N E Mauarii, Raihau, Amélie 06/09/1994 B A 987 18 127 
Madame VIVI Teremoemoe, Aude 09/02/1988 BA987 18 128 
Madame W A N Rirei, Melanie 17/02/1993 B A 987 18 129 

Page LEXPOL 4 sur 5



10174 J O U R N A L O F F I C I E L D E L A P O L Y N E S I E F R A N Ç A I S E 1er Juin 2018 

Art. 2.— Le brevet d'aptitude aux fonctions de directeur en accueils collectifs de mineurs est attribué aux personnes dont les 
noms suivent : 

Civilité Prénoms 
Date de 

Naissance 
N° de diplôme 

Madame F A O A Rovéna, Taeata 16/10/1976 BD 987 18 001 

Monsieur HIRO Raphaël Logan 24/02/1985 B D 987 18 002 

Madame H O L M A N - A I H O Lahaina 01/10/1982 BD 987 18 003 

Madame M A I H I Uratua 01/06/1983 BD 987 18 004 

Monsieur R U R U A Pierre, Emmanuel, Toatane 28/06/1975 BD 987 18 005 

Madame TAHUTINI , HAPIPI Edmée, Poerava 07/06/1983 B D 987 18 006 

Madame T A V A N A E Chantai, Heipua 08/03/1964 BD 987 180Ô7 

Madame T I N O M A N O épouse HAAPII Marie-Angélique, Hiona 15/08/1982 BD 987 18 008 

Madame T I N O M A N O Mareta, Nelly 25/05/1974 BD 987 18 009 

Madame TITIHAURI Alicia, Heifara 10/08/1974 BD 987 18 010 

Art. 3.— Le secrétaire général du haut-commissariat et le 
chef de la mission d'aide et d'assistance technique chargé de 
la jeunesse et des sports, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au 
Président de la Polynésie française, et publié au Journal 
officiel de la Polynésie Française. 

Fait à Papeete, le 18 mai 2018. 
Pour le haut-commissaire, 

par délégation : 
Le chef de la mission d'aide 

et d'assistance technique, 
Gérard DUBOIS. 

Par arrêté n° H C 3 SAITG du haut-commissaire de la 
République en Polynésie française en date du 22 mai 2018.— 
Objet 

Le présent arrêté a pour objet de définir les conditions 
dans lesquelles l'Etat apporte son soutien financier à la 
commune de Anaa pour la réalisation du projet "Acquisition 
d'une sirène d'alerte pour Faaite". 

L'opération consiste à acquérir une sirène d'alerte 
tsunami avec alimentation solaire pour la commune associée 
de Faaite. 

Le coût total de cette opération est estimé à 2 558 683 F 
CFP, soit 21 441,76 euros. 

Ce coût est décomposé comme suit : 

- Montant HT (hors taxes) 2 422 847 F C F P 20 303,46 euros 

- Taxes 135 836 F C F P 1 138,30 euros 

Montant TTC 
(toutes taxes comprises) 2 558 683 F CFP 21 441,76 euros 

Plan de financement 

Le plan de financement de l'opération est défini comme 
suit : 

- Etat: Programme 119 (DETR) 
84,49 % du total HT 2 046 946 F CFP 17 153,41 euros 
80 % du total H C 

- Commune : 20 % du total TTC 511 737 F CFP 4 288,35 euros 
Coût total : 100 % 2 558 683 F CFP 21 441,76 euros 

Le montant des aides publiques ainsi évalué ne peut 
dépasser 80 % du montant total TTC de la dépense 
subventionnable : 

Financements publics : 80 % du total TTC, 2 046 946 F 
CFP, soit 17 153,41 euros. 

Contribution financière de l'Etat 

L'Etat s'engage à apporter son aide financière à la 
commune de Anaa pour la réalisation de l'opération visée ci-
dessus en lui attribuant une subvention de 2 046 946 F CFP 
soit 17 153,41 euros représentant 84,49 % du coût total réel 
hors taxes de l'opération. 

Le montant de cette contribution financière de l'Etat est 
imputé sur le programme 119, action 01, sous-action 06 
"Dotation d'équipement des territoires ruraux". 

En tout état de cause, il est précisé que : 

- dans le cas où le coût définitif de l'opération serait 
supérieur au coût estimé ci-dessus, le montant de la 
subvention de l'Etat sera plafonné à 2 046 946 F CFP, soit 
17 153,41 euros ; 

- dans le cas où le coût définitif de l'opération est inférieur 
au coût estimé ci-dessus, le montant de la subvention de 
l'Etat sera plafonné à hauteur de 84,49 % du coût définitif 
hors taxes de l'opération. 

Page LEXPOL 5 sur 5


